

Końskowola 14-11-2016

Związek Zawodowy

Pracowników Rolnictwa w RP

LODR w Końskowoli

ZZPRwRP-LODR/6/2016

**Pan Sławomir Plis**

**p.o. Dyrektora**

**LODR w Końskowoli**

SZANOWNY PANIE DYREKTORZE!

My, pracownicy Doradztwa Rolniczego składamy stanowczy protest przeciwko polityce kadrowej prowadzonej przez Pana Dyrektora w Lubelskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego. Pomimo tego, że pełni Pan swoją funkcję od 11 października 2016r – nie zadał Pan sobie trudu, aby poznać podległych pracowników oraz ich osiągnięcia i potencjał zawodowy. Już 25 października 2016r rozpoczął Pan „czystkę” w kadrze kierowniczej. Dotychczasowych funkcji zostało pozbawionych czterech kierowników i tak się składa, że są oni członkami Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w RP. Wielu z nich Prezydent RP Andrzej Duda przyznał odznaczenia państwowe za szczególne zasługi oraz wieloletnią, wzorową pracę zawodową w doradztwie.

Procedura zmiany warunków pracy i płacy odbywała się w sposób uwłaczający godności tych osób - wymuszał Pan decyzję „tu i teraz”. Jediną motywacją była enigmatyczna „utrata zaufania”.

Takie postępowanie jest jawnym pogwałceniem art.35 p.1.3 ustawy o związkach zawodowych.

Panie Dyrektorze!

Największym majątkiem firmy są ludzie: mądra, doświadczona i wykształcona kadra doradców! Przez taką politykę kadrową właśnie pozbywa się Pan tego majątku.

Na spotkaniu z pracownikami informował Pan o fatalnej sytuacji finansowej firmy oraz o konieczności redukcji zatrudnienia. Jaka wobec tego jest zasadność zatrudniania osób z zewnątrz? Osoby nowo powoływane na kierowników mają krótki staż pracy i niewielkie, lub żadne doświadczenie w pracy doradczej. Takie sytuacje niewątpliwie wpłyną na jakość pracy doradztwa rolniczego oraz będą znane wszystkim rolnikom w naszym regionie.

Bardzo ważna jest również stabilna sytuacja i dobra atmosfera w pracy. Przy takim działaniu wszyscy pracownicy są niepewni jutra i nie mają zapewnionego właściwego komfortu pracy. Przecież dla naszej FIRMY poświęciliśmy wiele lat życia!

Oczekujemy, że Pan Dyrektor zacznie nas traktować podmiotowo, a nie przedmiotowo. Doradztwo rolnicze jest bardzo wrażliwym medium, które oddziałuje na całe środowisko wiejskie. Ponadto informujemy Pana Dyrektora, że takie działanie całkowicie kłóci się z wizją rozwoju wsi przekazaną przez Prezesa PIS – Jarosława Kaczyńskiego – podczas jego ostatniego wystąpienia na Konwencji PIS „Zgromadzenie Wsi Polskiej”, która odbyła się 13 listopada br. w Wojniczu.

Mamy nadzieję, że zasiądzie Pan z nami do dyskusji o naszej przyszłości oraz przedstawi swoje zamierzenia w stosunku do organizacji pracy w Lubelskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego.

Bardzo prosimy Pana Dyrektora o odniesienie się do zaistniałej sytuacji oraz przekazanie nam wyjaśnień na piśmie w terminie ustawowym. Jednocześnie zwracamy się z propozycją zorganizowania spotkania w celu wyjaśnienia wszystkich wątpliwości.

Mamy nadzieję, że podobnie, jak nam – Panu również zależy na właściwej pracy i przyszłości Lubelskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego!

Z poważaniem

*Wiesława Orłowska*

**PRZEWODNICZĄCA**  
**Zakładowej Organizacji ZZPR/w/RP**  
**LODR w Końskowoli**

Do wiadomości:

1/ Krzysztof Jurgiel - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

2/ Jan Guz - Przewodniczący OPZZ

3/ Grzegorz Wysocki - Przewodniczący Zarządu Głównego ZZPR w RP